

فرمانده کل سپاه:

مساحت سیاسی آمریکا در حال عقب‌رفت و شگست است



۲ صفحه

از کاهش وابستگی اقتصاد

به دلار تا رویکرد ضد تورمی بانک مرکزی

ابزارهای بانک مرکزی برای کنترل نرخ تورم

نرخ بهره بین بانکی طی روزهای گذشته به محل مناقشه کارشناسان بانکی و بورسی تبدیل شده است به طوری که کارشناسان بانکی رشد نرخ بین بانکی را اقدامی منطقی در مواجه با رشد نرخ تورم می دانند...

۳ صفحه

عضو کمیسیون عمران مجلس:

تیم اقتصادی دولت باید ترمیم شود



۲ صفحه

مشکلات اجرای یک طرح:

رتبه‌بندی معلمان چکی که معلوم نیست چه زمانی نقد می‌شود!

قانون نظام رتبه‌بندی معلمان که حدود ۱۰ سال در پیچ‌وخ‌های اداری و قانونی جامانده بود، در نهایت پس از طی مراحل مربوطه و ابلاغ آیین‌نامه اجرایش در دوازدهم تیرماه سال جاری، در شرف...

۵ صفحه

رئیس مجلس تأکید کرد:

ضرورت راه‌اندازی شبکه ملی هشدار

همین صفحه

آمریکا عقب‌نشینی کرد؛

نانسی پلوسی به تایوان نمی‌رود

پیش از این رسانه‌های آمریکا اعلام کرده بودند، سفر هیئت آمریکایی به تایوان هنوز «غیرقطعی و تحت بررسی» است. کند چرا که تردید این مساله مانند انکار روز روشن است اما رئیس کمیته کهنه‌سربازان مجلس نمایندگان نیز پلوسی را همراهی می‌کنند. تنش کلامی بین مقامات چین و آمریکا دور تازه تنش‌ها بین واشنگتن و پکن از چند روز پیش با اعلام خبر تصمیم رئیس مجلس نمایندگان آمریکا برای سفر به جزیره خودمختار تایوان آغاز شد. روز جمعه همزمان با اعلام آغاز سفر هیئت آمریکایی به کشورهای شرق آسیا و احتمال سفر اعضای این هیئت به جزیره تایوان، نیروهای مسلح چین رزمایش دریایی خود را در دریای جنوبی چین

و سواحل استان «گوانگ‌دونگ» آغاز کردند. روز قبل از آن نیز در تماس تلفنی رؤسای جمهوری آمریکا و چین، «شی جین پینگ» به «جو بایدن» نسبت به سیاست‌های مداخله‌جویانه واشنگتن در امور داخلی چین و سفر رئیس مجلس نمایندگان این کشور به تایوان هشدار جدی داد. بنا بر گزارش «شینهوا»، در بیانیه پکن درباره این گفت‌وگو تلفنی آمده که رئیس‌جمهور چین در سخنان تندی به همتای آمریکایی خود گفته بود: «حفاظت قاطعانه از حاکمیت ملی چین و تمامیت ارضی، اراده قطعی یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون چینی است. و کسانی که با آتش بازی می‌کنند در نهایت با آن می‌سوزند».

رئیس مجلس تأکید کرد؛

ضرورت راه‌اندازی شبکه ملی هشدار

معارف دینی و جوشش عواطف دینی مردم است، گفت: هیچکس نمی‌تواند در مورد این سرمایه بزرگ مردمی تردید کند چرا که تردید این مساله مانند انکار روز روشن است اما این سرمایه برای اینکه در همه مقاطع و همه مسائل بیشترین بازدهی خودش را نشان دهد، نیاز به تقویت هوشمند و پرهیز از دخالت بی جا دارد و بنابراین نیازمند فناوری اجتماعی برای تبدیل ایمان مردم به عمل صالح جمعی هستیم. رئیس مجلس شورای اسلامی متذکر شد: مانند آنچه در رزمایش مواسات در دوران گرفتاری کرونا دیدیم چگونه به دست خود مردم، گره از کار مردم باز شد و ساز و کاری کارآمد بود. جا دارد صاحب نظران با ملاحظه همه ظرفیت‌هایی که چنین موضوعاتی دارند به مرور تجربیات در این زمینه بپردازند و به جهاد تولید فکر و ایده بپیوندند. وی ادامه داد: همچنین موضوع جاری شدن سیل در نقاط مختلف کشور نیازمند تاکید مجدد است که تمامی امکانات برای رسیدگی فوری به مشکلات مردم بخصوص یافتن مفقودین و درمان مجروحان بسیج شود و جبران خسارت‌های وارد آمده به مردم در دستور کار نهادهای ذیربط قرار گیرد.
قالیباف بیان کرد: علاوه بر این باید توجه داشت که صرف رسیدگی مقطعی به مشکلات و علاج وقایع بعد از وقوع آنها بدون شک کافی نیست. شهرداری‌ها موظفند که گزارش مستمر درباره عملیات لایروبی، پاکسازی کانال‌ها و مسیلا

ایران به دنبال توسعه دیپلماسی همسایگی

که از سوی ایران دنبال می‌شود فضایی را ایجاد کرده که وزیر امور خارجه ایران بتواند به نحو شایسته دیپلماسی همسایگان را پیش ببرد.
ارتباط ما با کشورهای حاشیه خلیج فارس، دریای خزر و کشورهای در همسایگی و حتی کشورهای که با ما همسایه نیستند اما رفتارهای همسایگی دارند از جمله نکاتی است که وزارت خارجه دنبال می‌کند.
سفر هفته‌های گذشته و

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم • دوشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۱ • ۳۰ محرم ۱۴۴۴
۱ آگوست ۲۰۲۲ • شماره ۱۳ • ۸ صفحه • ۳۰۰۰ تومان
Vol. 13 • No. 3613 • Mon - August 2022

قناعت پیشه کردن، از عزت نفس است. امام علی (ع)

عصر ایرانیات

روزنامه صبح ایران

www.asre-iranian.ir

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

پیش‌نویس توافق ارائه‌شده

توسط اروپا همان قلبی است

اتحادیه اروپا صحنه‌گردان جدید بازی علیه ایران

کارشناس مسائل بین‌الملل:

اروپا در زمین آمریکا بازی می‌کند

۲ صفحه

روابط عمومی کل سپاه اعلام کرد؛

شناسایی و تأیید هویت پیکر ۵ شهید محور «خان طومان»

پیکرهای مطهر این شهدای والامقام به مهن اسلامی بازگشت، بنابر اعلام روابط عمومی کل سپاه، پیکرهای مطهر این شهدای والامقام برای طواف و زیارت حرم مطهر امام رضا علیه السلام عازم مشهد مقدس خواهد شد و پس از طواف ضریح مقدس امام هشتم توسط خادمان آستان مقدس رضوی، به زادگاه خویش «هسپار خواهند شد تا با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی ستاد ملی مقابله با کرونا تشییع و خاکسپاری شوند. آئین‌های وداع، تشییع و خاکسپاری پیکرهای مطهر شهدا متعاقب اطلاع‌رسانی خواهد شد.

اتمام حجت رئیس‌جمهور با دستگاه‌های دولتی برای واگذاری زمین به مردم برای ساخت مسکن

خود را موضوع مسکن قرار دهند و برنامه‌های کلان دولت و وزارت راه و شهرسازی در این زمینه را با جدیت، سرعت و دقت دنبال کنند.
آیت‌الله رئیسی در ادامه توجه به قولین و اسناد بالادستی در ساخت مسکن انبوه را مورد تاکید قرار داد و افزود: در توسعه شهرها توجه به قواعد و دستورالعمل‌های قانونی در حوزه معماری از اهمیت بالایی برخوردار است.
ترجیح دولت توسعه افقی شهرها به جای بلندمرتزگی است، اما لازمه این راهبرد نیز توسعه دسترسی به زیرساخت‌های مربوطه در مناطقی است که برای ساخت مسکن در نظر گرفته می‌شود.
اطلاعاترسانی شفاف در خصوص همه طرح‌های در دست اجرا در حوزه مسکن، اعمال نظارت جدی در فرایند اجرای طرح جهش تولید مسکن، تفویض اختیارات لازم به استانداران از طریق وزارت راه و شهرسازی و ارائه خدمات زیربنایی همزمان با واگذاری زمین به مردم، دیگر دستورات صریح رئیس‌جمهور به دستگاه‌های مسئول، در حوزه تولید مسکن بود.

پرونده مذاکرات برجام باید بسته شود

جمهوری اسلامی است و هرچه این روایط عمیق‌تر شود، حتما به نفع ایران است.
ایران در مدت اخیر اولویت خود را بر توسعه روابط با همسایگان قرار داد و این موضوع در تلفیق روایط ما با دیگر کشورها تاثیرگذار بود.
برنامه‌های کشورهای حاشیه خلیج فارس برای توسعه روابط با ایران راه منطقی است که ما از آن استقبال خواهیم کرد.
ایران کشورها دارای پیوندهای تاریخی و مذهبی هستیم و توسعه ارتباطات سیاسی می‌تواند به توسعه همه طرف‌ها و حتی احیاء برجام کمک کند.

■ ادامه از همین صفحه

اثرات مثبتی در روابط و تعاملات خواهد داشت.
تیم مذاکره‌کننده کشورمان حتما خطوط قرمز را رعایت خواهد کرد و در این خصوص تردیدی نیست.
امیدواریم موضوع بیش از این ادامه دار نشود.
این وضعیت به لحاظ عملی و حتی روانی بسیاری از روابط و کارها را معطل کرده است و این شرایط باعث سوءاستفاده برخی از کشورهای خارجی در تعاملات شده است.
اگر به شرایط نرمال در ارتباطات دست یابیم و موثنی که به ناقح و ظالمانه در مسیر پیشرفت و توسعه کشورمان

همسایه و اسلامی استراتژی اساسی نظام

سر مقاله

پرونده مذاکرات برجام باید

بسته شود

■ غلامرضا نوری قزلجه

رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس



پرونده مذاکرات برای احیاء برجام باید بسته شود، همه طرف‌های توافق هسته‌ای نیز به این نتیجه رسیدند که تکلیف برجام باید مشخص شودتا منافع طرفینی تامین شود.
به نظر می‌رسد که نشست آتی مذاکرات به زودی برگزار خواهد شد.
احتمال تحقق نتیجه در این مذاکرات بیش از پیش است زیرا اراده همه طرف‌ها کسب نتیجه است.
هرچند بهتر بود که یکسال گذشته تکلیف برجام مشخص می‌شد زیرا آن زمان سود بیشتری می‌کردیم و مردم کمتر در تنگنا قرار می‌گرفتند اما به هر حال اگر این روزها هم این اتفاق رخ دهد، مثبت است و...

■ ادامه در همین صفحه

باداشرت

ایران به دنبال توسعه

دیپلماسی همسایگی

■ عباس مقتدایی

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

بیرحمی آمریکایی‌ها در ارتباط با دوستانشان اکنون برای همگان مشخص شده است،

آمریکایی‌ها نشان دادند که هنگام فرار از افغانستان هیچ رحمی به دوستانشان

نکردند، همچنین آمریکایی‌ها در بسیاری از مناطق دیگر جهان نیز چنین رفتاری را داشتند اما اکنون که بایدن رئیس‌جمهور آمریکا است، هم پیمانان او نیز متوجه شدند که باید بیش از هر چیز به این نکته توجه کنند که آمریکایی‌ها رحم و مروتی نمی‌شناسند و آنها تنها منافع درونی خودشان را مورد توجه قرار می‌دهند.
به همین جهت کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس به...

■ ادامه در همین صفحه



حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم و اَطْمَعْتَهُمْ بِالْأَدْوَابِ خوراک را به بیماری‌ها بیامیز. نفرین دیگر امام سجاد علیه السلام به موضوع غذا برمی گردد. موضوع غذا بستری برای شیوع بیماری های

شرح صحیفه سجادیه دعا برای مرزداران (۱۳۳)

کوناگون است دستورات دین پیرامون کمیت و کیفیت غذا ناظر به اهمیت و تاثیر گذاری آن است. موضوع غذا به تنهایی می تواند یک ملت را نابود و یک مملکت را به سقوط بکشاند. به این معنا که غذای یک اجتماع اگر گرفتار چند عامل

بشود سقوط و نابودی حتمی است: الف: کمبود مواد غذایی: ب: گران بودن مواد غذایی: ج: فساد مواد غذایی به معنای آلوده شدن ندر این دعا فساد خوراک عامل بیماری و به عنوان نفرین مطرح شده است.

«باغ موزه مینیاتور» تهران

مشاهیر

«کاربر یا میسترال» که بود؟

گابریلا میسترال نام مستعاری است که یکی از برجسته‌ترین شاعران زن شیلی در زیر پوشش آن، سخنان موزون و دلپسند خود را به جهان ادب عرضه کرده و شهرت فراوانی به دست آورده است. خانم لوسیا گودوی الکاواکا معروف به گابریلا میسترال، شاعر و ادیب معروف آمریکای لاتین در هفتم آوریل ۱۸۸۹م در دهکده دور افتاده‌ای در شیلی و در خانواده‌ای فرودست، پای به صحنه وجود گذاشت. چون در ده آنها مدرسه‌ای نبود، وی بدون آموزش رسمی و مرتب، آموزش‌های پایه را فرا گرفت و با کوشش فراوان توانست در پایان تحصیلات خود، به مقام آموزگاری کودکان در پرسد میسترال در این کار چنان شایستگی از خود نشان داد که از طرف آموزش و پرورش شیلی به عنوان راین آموزش برگزیده شد و از این زمان بود که در پاسخ به تلاش‌های جان کاهسی که برای بهبود فرهنگ مردم ده خود انجام داده بود، به نمایندگی مردم شیلی در جامعه ملل و پس از آن در سازمان ملل متحد برگزیده شد. این حال، آوازه شاعری گابریلا میسترال، از شرکت در یک مسابقه ادبی در سال ۱۹۱۳م و دریافت جایزه نخست آن آغاز گردید و تا آنجا پیش رفت که وی را در شمار دو سه شخصیت برجسته ادبی آمریکای لاتین شناختند. شعر میسترال، استوار و پر قدرت و زیباست. اما برخلاف بیشتر زنان سخن‌سرای آمریکای جنوبی، در هیچ یک از سروده‌هایش، نشانه‌ای از شورهای سوزان جسمانی نیست.



خطر «رکود اقتصادی» آمریکا برای آمریکای لاتین چگونه خواهد بود؟

بحران اقتصادی به معنای واقعی وجود دارد. معضل تورم نیز برای آمریکایی‌ها مشکل‌ساز شده است. حدود چند هفته پیش، نرخ تورم سالانه در این کشور به ۹.۱ درصد رسید که بالاترین نرخ تورم در ۴۰ سال گذشته بود. برای آخرین بار در دهه ۱۹۸۰، نرخ تورم در آمریکا به این سطوح رسید و پیامد مستقیم آن، رکود عمیق در این کشور بود. به دنبال انقلاب اسلامی ایران و افزایش قیمت نفت خام در کشورهای تولیدکننده اوپک در دهه ۱۹۸۰، بحران انرژی در جهان رخ داد و اکنون، جنگ اوکراین موجب شده تا قیمت سوخت در سطوح بالا قرار گرفته و کمبود انرژی به یک خطر واقعی تبدیل شود. اگر چه اوپک در سال ۱۹۷۳ همزمان با تحریم اسرائیل، صادرات نفت خام را تنها به ایالات متحده و هلند ممنوع کرد اما کاهش ۲۰ درصدی عرضه باعث ایجاد یک مارپیچ تورمی جهانی و رکود اقتصادی شد که تا آن زمان سابقه نداشت و تا اوایل ۱۹۸۰ نیز ادامه داشت.

■ «آمریکا عطسه می‌کند و ما در آمریکای لاتین سرما می‌خوریم»

«رودیگو آگیلا» تحلیلگر مالی شیلیایی می‌گوید: ایالات متحده کاپیتانی است که کشتی اقتصادی آمریکای لاتین را هدایت می‌کند و به همین دلیل است که وضعیت آسان نخواهد بود. ما آثار رکود اقتصادی

رکودی اقتصاد آمریکا به آن گرفتار شده است، پیامدهای منفی برای منطقه آمریکای لاتین که وابستگی تجاری و مالی زیادی به کشور تحت ریاست جمهوری «جو بایدن» دارند، به همراه خواهد داشت. به گزارش اسپوتنیک موندو، کارشناسان معتقدند کاهش تجارت خارجی، افزایش قیمت محصولات و خدمات و ایجاد مشکلات در پرداخت بدهی‌های خارجی از جمله آسیب‌هایی است که آمریکای لاتین به دلیل رکود اقتصادی که ایالات متحده با آن مواجه است، متحمل خواهد شد. علائم بیماری آمریکا اگرچه در سراسر جهان احساس خواهد شد، آثار این مسئله در کشورهای آمریکای لاتین به دلیل نزدیکی جغرافیایی، سطح بالای تجارت بین دو منطقه و ارتباط نزدیک دلار با سایر ارزهای این قاره محسوس‌تر خواهد بود. «وزارت بازرگانی» آمریکا در ۲۸ ژوئیه (ششم مرداد) گزارش داد که تولید ناخالص داخلی این کشور ۰.۹ درصد در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۲ میلادی کاهش یافته و به کاهش ۱.۶ درصدی سه ماهه نخست سال جاری میلادی اضافه شده است. این امر بیانگر «رکود فنی» اقتصاد آمریکا است. نکته حائز اهمیت اینکه رکود فنی، یک رکود واقعی نیست و بررسی سیر تحول سایر شاخص‌ها همچون اشتغال و مصرف نیاز است. با این حال، خطر

آکادمی ایرانسل برگزار می‌کند:

جشنواره تابستانی برنامه‌نویسی پایتون برای نوجوانان و جوانان



نرم‌افزار و اهمیت و کاربرد این حوزه در کسب‌وکارهای به‌روز ایران و جهان، آکادمی ایرانسل دوره‌های برنامه‌نویسی را برای گروه‌های سنی نوجوانان و بزرگسالان تدارک دیده تا علاقه‌مندان با هر سطحی به کسب این مهارت بپردازند.

دوره‌های پایتون آکادمی ایرانسل به نحوی طراحی شده است که مخاطبان، پایتون را از صفر تا سطح پیشرفته آموزش می‌بینند و در ادامه گرایش مورد علاقه خود را با راهنمایی مربیان، از بین دو گزینه «یادگیری عمیق» و یا «Django» انتخاب می‌کنند. از آنجا که موفق‌ترین برنامه‌نویس‌ها، افرادی هستند که از نوجوانی یادگیری برنامه‌نویسی را شروع کرده‌اند؛ در همین راستا، آکادمی ایرانسل دوره‌های برنامه‌نویسی با زیرساختی منحصر به فرد برای یادگیری بعضی از مهم‌ترین مهارت‌های مورد نیاز دنیای امروز و آینده نوجوانان را تدارک دیده است. این بوت‌کمپ توسط آکادمی ایرانسل برگزار می‌شود و شرکت ایرانسل لیز و شرکت‌های همکار به عنوان یکی از مقاصد احتمالی برای دانش‌آموختگان این بوت‌کمپ در نظر گرفته شده است.

مجموعه ایرانسل لیز، از سال ۱۳۹۸، با هدف تعمیق ارتباط ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران،

آمریکا را در اقتصاد محلی خود تجربه خواهیم کرد و این مسئله به شکل بیکاری احساس خواهد شد. وی تأکید کرد: به طور خلاصه می‌توان گفت ایالات متحده عطسه می‌کند و ما در آمریکای لاتین سرما می‌خوریم. «پراسما آندرس داگنبنی» اقتصاددان دانشگاه متروپولیتانا مکزیک خاطر نشان می‌کند: آثار رکود اقتصادی ایالات متحده بیش از هر چیز بر آن دسته کشورهای منطقه رخ خواهد داد که در زمینه تولید، نفت و مواد غذایی، روابط تجاری نزدیکی با آمریکا دارند. مکزیک یکی از این کشورها است. این کارشناس تأکید می‌کند یکی دیگر از کشورهای آسیب دیده احتمالاً کلمبیا است. واردات عمده آمریکا از کلمبیا، نفت خام، روغن و قهوه را شامل می‌شود. داگنبنی می‌افزاید: در اکوادور روابط تجاری از نظر ارزش کمتر است اما اهمیت آن به دلیل تأمین مواد غذایی برجسته است. شیلی کشور دیگری است که می‌تواند تحت تأثیر قرار بگیرد چرا که آمریکایی‌ها خریداران مواد غذایی همچون ماهی قزل‌آلا و گوشت این کشور هستند. جنگ اوکراین و تحریم‌های غرب علیه روسیه در پنج ماه گذشته، به سود صنعت انرژی مکزیک تمام شده است و این کشور ۷۲ درصد تولید نفت خام و نفت کوره خود را به پالایشگاه‌های آمریکا اختصاص داده است.

حق پدر و مادر



پایگاه عرفان: از رسول خدا(ص) درباره حق پدر و مادر بر فرزندان سؤال شد، در جواب فرمود: «پدر و مادر بهشت و جهنم تو هستند.» نوع رفتار با پدر و مادر در سرنوشت انسان نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. خوش رفتاری با آن‌ها سعادت دنیا و آخرت و بدرفتاری با آن‌ها شقاوت دنیا و آخرت را به دنبال دارد. رضایت خداوند در گرو رضایت پدر و مادر و خشم و غضب الهی در گرو ناراحتی و غضب آن‌هاست. بدرفتاری با پدر و مادر برکت را از مال می‌برد، عمر را کوتاه و زندگی را بر انسان سخت می‌گرداند؛ یکی از این سختی‌هایی که دچار می‌شود، بداخلاقی فرزندان است؛ هرگونه که با پدر و مادر رفتار کنیم، فرزندان نیز همان‌گونه با ما

رفتار خواهند کرد. عده‌ای در توجیه رفتار بد خود با پدر و مادرشان می‌گویند: آن‌ها در حق ما ظلم کردند، با ما رفتار مناسبی نداشتند، با همسر تندی کردند، ما هم با آن‌ها تندی کردیم، اگر درست عمل می‌کردند، ما هم احترامشان را نگه می‌داشتیم. به این افراد باید گفت: احترام به پدر و مادر یک وظیفه اخلاقی و شرعی است و مشروط به رفتار خوب آن‌ها نیست. اگر آن‌ها اشتباهی را مرتکب شدند، شما حق نداری با آن‌ها مقابله به مثل کنی. اشتباه آن‌ها توجیه‌گر رفتار اشتباه تو نباید باشد. اگر رفتارشان خیلی خوب و بی‌عیب بود و تو هم احترامشان را حفظ کردی، در این حالت خیلی هنر نکردی. هنر به این است که متوجه باشی که آن‌ها در اشتباهند، ولی حرمتشان را حفظ کنی. برخی از فرزندان همیشه به فکر اصلاح رفتار پدر و مادرند. ریشه اختلافات خود را با پدر و مادر در اختلاف نظر خودشان می‌دانند. خود را صاحب نظر می‌دانند و در اندیشه تغییر آن‌ها هستند. به این افراد باید گفت: گفتگوی توأم با احترام با پدر و مادر برای رفع اختلاف نظرها خیلی خوب و لازم است، اما اگر هم نظر نشدیدی، از اهرم فشار استفاده نکنیدی، قهر، تندی و گستاخی را انتخاب نکنیدی. این شما هستند که باید خود را با آن‌ها تنظیم کنید. شما باید انعطاف‌پذیری در رفتار داشته باشید و کوتاه بیایید. آن‌ها عمریست که با رفتار و فکر خود، خو گرفته‌اند و عادت کرده‌اند؛ اگر با گفتگو اختلاف برطرف نشد، شما باید کوتاه بیایید و نظر آن‌ها را تمکین کنید، چه بسا شما در اشتباه هستید. هر چقدر سن پدر و مادر به پیری نزدیک‌تر می‌شود، توجه، محبت و احترام نسبت به آن‌ها می‌بایست بیشتر شود. سال‌خوردگی عوارضی را به دنبال دارد: انواع بیماری‌ها به سراغ آن‌ها می‌آید، دل‌نازک می‌شوند، گاهی مثل بچه‌ها کم‌طاقت می‌شوند، لذا نیاز به محبت بیشتری دارند. اگر نیاز مالی دارند، با حفظ شأن آن‌ها کمک‌شان کنید، البته محبت را خلاصه در کمک مالی نکنیم؛ آن‌ها بیشتر از پول، به احترام نیاز دارند. دوست دارند مرتب نزدشان برویم، کنارشان بنشینیم و با آن‌ها همدردی کنیم. میاها مادر شب تا صبح از درد سینه سرفه کند و کسی نباشد برای او شربت و دارو تهیه کند، آن وقت ما با دوستان و رفیقان تفریح کنیم و خوش بگذرانیم و از حال او بی‌خبر باشیم. شکم دوستان را پر کردن مردانگی نیست، بلکه رسیدگی به پدر و مادر سالخورده مردانگی و مروت است. اصام رضاع(ع) می‌فرماید: «به پدر و مادر خود نیکی کنید اگر چه مشرک باشند» در حق پدر و مادر کافر و مشرک باید نیکی کرد و احترامشان را حفظ کرد. حال نسبت به پدر و مادر ما که مسلمان هستند و به خدا و پیامبر(ص) و معاد اعتقاد دارند، تا چه اندازه باید محبت کرد. هر اندازه رفتارشان نامناسب باشد و با آن‌ها اختلاف نظر داشته باشیم، کافر و مشرک که نیستند. حال آن که اگر مشرک بودند، احترامشان را حفظ کنیم. زمانی که خداوند به حضرت موسی(ع) و برادرش هارون دستور داد به نزد فرعون روند، به آن‌ها سفارش کرد با او به نرمی سخن بگویند. یکی از دلایل این سفارش نرم سخن گفتن این بود که حضرت موسی در حدود پانزده سال در کاخ فرعون پرورش یافت و به نوعی حق پدری به گردن او داشت. حال آن که پدر و مادر ما که فرعون و کافر نیستند. محبت امیرالمؤمنین(ع) در قلب‌هایشان است، اهل نماز و روزه هستند. برای بزرگ کردن ما چه سختی‌هایی را تحمل کردند. خصوصاً که در روایات درباره نیکی نسبت به مادر تأکید بیشتری شده است؛ حداقل سه دلیل برای این تأکید می‌توان مطرح کرد: اول این که مادر زحمات بیشتری را تحمل کرد، دوم این که احساس نیاز به محبت در مادران بیشتر است و دلیل سوم این که اغلب مادران قدرت دفاع کمتری دارند و بیشتر مورد بی‌مهری و بدرفتاری قرار می‌گیرند. امام صادق(ع) فرمود: «مردی نزد رسول خدا(ص) آمد و گفت: یا رسول الله! به چه کسی نیکی کنیم؟ حضرت فرمود: نسبت به مادرت. مرد گفت: دیگر چه کسی؟ فرمود: نسبت به مادرت. مرد گفت: دیگر چه کسی؟ فرمود: نسبت به مادرت. مرد پرسید: دیگری چه کسی؟ رسول خدا(ص) فرمود: نسبت به پدرت.

تغییر از اینجا شروع می‌شه

جشنواره فروش بهاری اینترنت آسیاتک

01 01 01



asiatech.ir

(تماس رایگان) ۹۰۰۰ ۰۰۰۰

دارای مجوز FCP شماره ۱۹-۹۳-۱۰۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

آسیاتک
asiatech